8
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.09.2025 г.
	№
	342-П/АДМ

	г.Златоуст

	Об организации первоначальной постановки граждан 2009 года рождения на воинский учет в 2026 году и мерах по его обеспечению

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 28.03.1998 г.
№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 4 июля 2013 года № 565 «Об утверждении Положения о военно-врачебной экспертизе», постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 года № 663
«Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», Временной инструкцией по организации
и выполнению мероприятий, связанных с подготовкой и проведением призыва граждан Российской Федерации на военную службу в целях своевременного
и качественного проведения первоначальной постановки граждан на воинский учет,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 12 января 2026 года по 31 марта 2026 года на территории Златоустовского городского округа первоначальную постановку на воинский учет граждан мужского пола 2009 года рождения, а также граждан старшего возраста (по различным причинам не вставших на воинский учет).
2. Утвердить персональный состав членов комиссии, врачей –специалистов и средний медицинский персонал для проведения медицинского освидетельствования граждан, подлежащих постановке на воинский учет:
1) Основной состав:
	Вечернин А.Б.
	- председатель комиссии, военный комиссар города Златоуст и Кусинского района Челябинской области;

	Ширкова Н.А.
	- заместитель Главы Златоустовского городского округа по социальным вопросам, представитель Администрации Златоустовского городского округа
(по согласованию);

	Чеботарева Е.Н.
	- отоларинголог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница
г. Златоуст» поликлиника № 3, врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию
(по согласованию);

	Межина И.Н.
	- специалист по профессионально-психологическому отбору, старший помощник начальника отделения (подготовки и призыва граждан на военную службу
по профессионально-психологическому отбору)
(по согласованию);

	Садыкова И.Р.
	- фельдшер Центра военно-врачебной экспертизы военного комиссариата Челябинской области,  секретарь комиссии (по согласованию);

	Кунафина Е.С.
	- стоматолог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст», стоматологическая поликлиника №1 (по согласованию);

	Польская В.М.
	- нарколог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Областная психиатрическая больница
№ 7» (по согласованию);

	Сысаков А.Н.
	- психиатр государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Областная психиатрическая больница
№ 7» (по согласованию);

	Гладких Н.С.
	- офтальмолог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница
г. Златоуст» поликлиника № 3; (по согласованию);

	Тихонов А.С.
	- невролог «Частное учреждение здравоохранения «Клиническая больница «РЖД-Медицина» города Челябинск»(по согласованию);

	Шмуклер Е.А.
	- терапевт государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст» поликлиника № 4 (по согласованию);

	Яндурин А.Г.
	- хирург государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст» поликлиника № 4(по согласованию)

2) Резервный состав:
	Гарифьянова М.Г.
	- начальник отделения (подготовки и призыва граждан
на военную службу) военного комиссариата (города Златоуст и Кусинского района Челябинской области), заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Рогов С.Ю.
	- начальник Муниципального казенного учреждения Управление образования и молодежной политики Златоустовского городского округа, представитель Администрации Златоустовского городского округа
(по согласованию);

	Ашихмина М.С.
	- старший помощник начальника отделения по АСУ (подготовки и призыва граждан на военную службу) военного комиссариата (города Златоуст и Кусинского района Челябинской области), специалист
по профессионально-психологическому отбору
(по согласованию);

	Ларенцова Н.А.
	- помощник начальника отделения  (подготовки
и призыва граждан на военную службу) военного комиссариата (г. Златоуст и Кусинского района Челябинской области), секретарь комиссии
(по согласованию);

	Аксенова Н.М.
	- терапевт государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст» поликлиника № 1 (по согласованию);

	Алексеева Н.В.
	- стоматолог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст», стоматологическая поликлиника № 2
(по согласованию);

	Ануфриева Т.В.
	- стоматолог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст», стоматологическая поликлиника №1
(по согласованию);

	Асмадьярова Л.В.
	- стоматолог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст», стоматологическая поликлиника № 2
(по согласованию);

	Балахонцев А.А.
	- стоматолог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст», стоматологическая поликлиника№4
(по согласованию);

	Безлуцкий С.В.
	- невролог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст» поликлиника №1(по согласованию);

	Битюкова Т.А.
	- стоматолог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст», стоматологическая  поликлиника № 1
(по согласованию);

	Белова И.П.
	- стоматолог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст», стоматологическая поликлиника № 4
(по согласованию);

	Васенева Е.Ю.
	- стоматолог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст», стоматологическая поликлиника №2
(по согласованию);

	Волк-Левонович Е.П.
	- стоматолог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст», стоматологическая поликлиника №1
(по согласованию);

	Гордеев А.В.
	- стоматолог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст», стоматологическая поликлиника №4
(по согласованию);

	Гостева Е.И.
	- стоматолог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст», стоматологическая поликлиника №4
(по согласованию);

	Жигалова Т.Е.
	- стоматолог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст», стоматологическая поликлиника №2
(по согласованию);

	Карпов В.А.
	- офтальмолог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница
г. Златоуст» поликлиника №2 (по согласованию);

	Копытова В.И.
	- стоматолог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст», стоматологическая поликлиника №4
(по согласованию);

	Котельникова В.В.
	- стоматолог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст», стоматологическая  поликлиника №4
(по согласованию);

	Крапивина Н.А.
	- отоларинголог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница
г. Златоуст» поликлиника № 1 (по согласованию);

	Кубаткина Е.Ю.
	- стоматолог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст», стоматологическая поликлиника № 1
(по согласованию);

	Кунафин Р.И.
	- стоматолог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст», стоматологическая поликлиника № 3
(по согласованию);

	Кисельников В.Ю.
	- хирург государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст», поликлиника № 2;

	Мальцева Л.А.
	- стоматолог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст», стоматологическая поликлиника № 4
(по согласованию);

	Матвеева Т.Л.
	- стоматолог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст», стоматологическая  поликлиника № 1
(по согласованию);

	Мирош В.И.
	- стоматолог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст», стоматологическая  поликлиника № 3
(по согласованию);

	Музафина Г.М.
	- невролог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст» поликлиника № 1 (по согласованию);

	Пешнина С.Н.
	- стоматолог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст», стоматологическая поликлиника № 1
(по согласованию);

	Пчелинцев А.Д.
	- стоматолог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст», стоматологическая  поликлиника № 4
(по согласованию);

	Руденко Я.Б.
	- стоматолог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст», стоматологическая  поликлиника №2
(по согласованию);

	Степанов С.В.
	- отоларинголог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница
г. Златоуст» поликлиника № 2 (по согласованию);

	Суслова Е.А.
	- стоматолог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст», стоматологическая поликлиника №2
(по согласованию);

	Сухина Е.С.
	- стоматолог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст», стоматологическая  поликлиника №3
(по согласованию);

	Сыров Б.А.
	- психиатр государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Областная психиатрическая больница № 7» (по согласованию);

	Шнейдер А.Ю.
	- стоматолог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст», стоматологическая  поликлиника № 1
(по согласованию);

	Юдахина Л.Ф.
	- стоматолог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст», стоматологическая  поликлиника №2
(по согласованию);

	Яковлева Г.Н.
	- стоматолог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст», стоматологическая поликлиника № 4
(по согласованию);

	Яковлева А.А.
	- стоматолог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст», стоматологическая поликлиника №4
(по согласованию);

	Якубенко Л.А.
	- стоматолог государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст», стоматологическая поликлиника №1
(по согласованию)

Средний медицинский персонал:
	Волкова О.П.
	- медсестра государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Челябинский областной клинический кожно- венерологический диспансер КДО г. Златоуст»;

	Зитева Г.С.
	- медсестра государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст», поликлиника № 2;

	Камалетдинова Л.В.
	- медсестра государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст» поликлиника № 1;

	Малахова Л.Ф.
	- медсестра государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Челябинский областной клинический кожно-венерологический диспансер КДО г.Златоуст»;

	Малахова Л.А.
	- медсестра государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Областная психиатрическая больница
№ 7» (по согласованию);

	Мурзина Н.Г.
	- медсестра государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст», поликлиника № 1;

	Сафина И.Р.
	- медсестра государственного бюджетного учреждения   здравоохранения «Городская больница г. Златоуст», поликлиника № 1

3. Рекомендовать исполняющему обязанности главного врача государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Златоуст» Ершову В.Ю.:
1) вышеуказанных врачей-специалистов и средний медицинский персонал выделить для работы в комиссии по медицинскому освидетельствованию граждан в военный комиссариат города Златоуст
и Кусинского района с 9 января 2026 года по 31 марта 2026 года с сохранением средней заработной платы по месту работы. Для проведения инструкторско-методического занятия представить врачей-специалистов и средний медицинский персонал в военный комиссариат города Златоуст и Кусинского района 23 декабря 2025 года;
2) возложить руководство комиссии по медицинскому освидетельствованию граждан на врача-специалиста Чеботареву Е.Н.; на врача-специалиста Шмуклер Е.А.;
3) организовать беспрепятственное амбулаторное (стационарное) обследование (лечение), консультацию  юношей  по месту жительства во всех лечебных учреждениях округа по направлениям комиссии по постановке граждан на воинский учет, выделяя для этой цели необходимое количество мест;
4) для медицинского обследования (лечения) определить:
а) государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская детская больница г. Златоуст»;
б) «Частное учреждение здравоохранения «Клиническая больница «РЖД- Медицина» города Челябинск;
в) государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Областная психиатрическая больница № 7»;
г) государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Челябинский областной клинический  кожно-венерологический диспансер» КДО г. Златоуст;
5) обеспечить обязательное присутствие на медицинской комиссии
по первоначальной постановке на воинский учет медицинских работников, ответственных за наблюдением подростков, с предоставлением амбулаторных карт с этапными эпикризами, вкладных карт на подростков форма № 25-1/у, прививочных сертификатов, выписками из медицинских карт стационарного больного;
6) обеспечить всем юношам, подлежащим постановке на первоначальный воинский учет, проведение в государственных бюджетных учреждениях здравоохранения по месту жительства (амбулаторно):
- флюорографию (рентгенография) легких в двух проекциях (если она
не проводилась  или если в медицинских документах отсутствуют сведения
о данном исследовании в течение последних 6 месяцев) с обязательным представлением при освидетельствовании флюорограмм (рентгенограмм);
- общий анализ мочи;
- общий (клинический) анализ крови;
7) проводить работу комиссии по медицинскому освидетельствованию призывников ежедневно (кроме выходных дней: суббота, воскресенье
и праздничных дней) на весь период первоначальной постановки граждан
на воинский учет.
8) ежемесячно к 5 числу текущего месяца за предыдущий месяц представлять счета в военный комиссариат города Златоуст и Кусинского района на возмещение компенсации средней заработной платы врачам-специалистам и среднему медицинскому персоналу, привлекаемым
к медицинскому освидетельствованию в период первоначальной постановки граждан на воинский учет для дальнейшей оплаты военным комиссариатом Челябинской области.
4. Привлечь лиц, обеспечивающих первоначальную постановку граждан на воинский учет и подготовку к проведению весеннего призыва граждан
на военную службу (технических работников) в соответствии
с Постановлением Правительства РФ от 01.12.2004 г. № 704 «О порядке компенсации расходов, понесенных организациями и гражданами Российской Федерации в связи с реализацией Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе»,  в количестве утвержденных расчетом-потребностью.
5. Рекомендовать военному комиссариату Челябинской области заключить договоры о предоставлении технических работников, привлекаемых для участия в мероприятиях по обеспечению исполнения воинской (государственной) обязанности с муниципальным бюджетным учреждением Златоустовского городского округа «Благоустройство».
6. Руководителям организаций обеспечить гражданам, работающим
или обучающимся в указанных организациях, возможность своевременной явки по повестке военного комиссариата для постановки на воинский учет.
7. Руководителям учебных заведений взять под контроль наличие
у обучающихся документов, необходимых при постановке на воинский учет: амбулаторные карты, медицинские анализы, характеристики.
8. Неработающим и не обучающимся гражданам, подлежащим постановке на воинский учет лично прибыть в военный комиссариат г. Златоуст и Кусинского района для первоначальной постановки на воинский учет.
9. Рекомендовать военному комиссару (города Златоуст и Кусинского района Челябинской области) Вечернину А.Б.:
[bookmark: _GoBack]1) в случае уклонения граждан от постановки на воинский учет
в установленном порядке извещать Отдел Министерства внутренних дел России по Златоустовскому городскому округу Челябинской области
для обеспечения  явки их  на заседание комиссии по постановке на воинский учет.
2) провести анализ результатов первоначальной постановки на воинский учет в январе-марте 2026 года  в 10-дневный срок по завершению работы комиссии и информацию представить Главе Златоустовского городского округа до 10 апреля 2026 г.
10. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа (СемёноваА.Г.) опубликовать настоящее постановление в газете «Златоустовский рабочий» и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
11. Организацию и контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Златоустовского городского округа
по социальным вопросам Ширкову Н.А.

	Глава
Златоустовского городского округа
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	О.Ю. Решетников

Вр-448794
Вр-448794
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Cepruduxar: 00BAIF876879B1819FB132DE7B532C647A
Kewm Bo1gan: ®elepaibHoe KazHAUeicTBO

Baageaen: PEHIETHHKOB OJIEI OPBEBHY
HeiicteuTtenes ¢ 06.09.2024 mo 30.11.2025